
نیوزویک بررسی کرد
بحران در ارتش آمریکا

نشریه »نیوزویک« با اشاره به دروغ پردازی مقامات آمریکایی برای توجیه 
جنگ‌های خارجی و عدم مشارکت عملی قانونگذاران جنگ‌طلب در 
جنگ‌هایی که خود ‌آن را تصویب می‌کنند، نوشت: کاهش اعتماد عمومی 
آمریکایی‌ها به ارتش و کم شدن تمایل جوانان آمریکایی برای خدمت در ارتش 

کشورشان، ‌بحرانی جدی برای آمریکا است.
در ماه دوم سال مالی ۲۰۲۴ )۱۴۰۳(، استخدام فعال در ارتش و نیروی 
دریایی آمریکا ۳۰ تا ۴۰ درصد از اهداف تعیین شده برای استخدام کمتر 
بود. همچنین در این دوره زمانی میزان جذب نیروهای ذخایر ارتش، نیروهای 

ذخیره نیروی دریایی و گارد ملی هوایی ۲۰ درصد کاهش یافت.
این گزارش با اشاره به این که این اعداد نشان دهنده تداوم یک روند تلخ برای 
ارتش ایالات متحده است، افزود: در طول دهه گذشته، تمایل به خدمت در 
ارتش آمر یکا از ۱۵ درصد به ۹ درصد کاهش یافته و نسبت آمریکایی‌های 
در سن استخدام و واجد شرایط برای خدمت از ۳۰ درصد به ۲۳ درصد 
رسیده است. در حالی که کمتر از ۱ درصد آمریکایی‌ها در خدمت سربازی 
شرکت می‌کنند و تعداد کهنه سربازان زنده ممکن است در ۲۵ سال آینده 
تا ۳۴ درصد کاهش یابد، گسست فزاینده ای بین نیروهای نظامی و جامعه 
غیرنظامی آمریکا به وجود آمده است. این مقاله با اشاره به کاهش اعتماد 
عمومی مردم به نهادهای آمریکایی نوشت: ارتش نیز از این امر مستثنی 
نیست. اعتماد به ارتش در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد )۶۰ درصد در 
مقایسه با ۷۳ درصد در پنج سال پیش( و در میان جوانان در سن استخدام، 
تنها ۴۰ درصد به آن اعتماد قابل توجهی دارند. ایالات متحده علیرغم عملکرد 
ضعیف در جنگ‌ها، تصویری آسان و کم هزینه از جنگ را به مردم آمریکا 
ارائه کر ده است. از زمان جنگ جهانی دوم، ایالات متحده جنگ کره را بدون 
برد و باخت به پایان رسانده، در ویتنام، عراق و افغانستان شکست خورده 
و تنها در جنگ اول خلیج فارس پیروز شده است. این نتیجه ۱-۳-۱ را 
نمی‌توان موفقیت آمیز تلقی کرد. نیوزویک نوشت: از سال ۱۹۴۹)۱۳۲۷( 
تا سال ۱۹۷۳)۱۳۵۱(، ایالات متحده ۱۹ پایگاه نظامی و بین سال‌های 
۱۹۷۳)۱۳۵۱( و ۲۰۱۲ )۱۳۹۰(، ۱۴۴ پایگاه نظامی در خارج از مرزهای 
خود مستقر کرد. این روند افزایشی در استقرار پایگاه‌های نظامی اغلب با 
بهانه‌های نادرست و تامین مالی پرهزینه بدهی صورت می‌گرفت. این موضوع 
موجب کاهش اعتماد عمومی شده و به طور همزمان هزینه‌های جنگ را از 
زندگی آمریکایی‌ها جدا می‌کرد. پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ )۱۳۷۹( و حمله 
به برجهای دوقلو، تقریباً ۴۰ درصد از جنگ‌های تحت رهبری ایالات متحده به 
جای مالیات یا اوراق قرضه، از طریق استقراض خارجی تأمین مالی شده است.  
در واقع، دولت ایالات متحده از سال ۲۰۰۱ )۱۳۷۹(، علاوه بر ۲ تریلیون دلار 
هزینه مستقیم جنگ، ۹۲۵ میلیارد دلار هم صرف بازپرداخت بهره صرف کرده 
است و مردم آمریکا همچنان در حال پرداخت این هزینه‌ها هستند. اما واقعیت 
بسیاری از جنگ‌هایی که آمریکا در آن درگیر است، دیگر مردم عمومی را 
تحت تأثیر قرار نمی‌دهد. نیروی نظامی داوطلب این کشور به سرعت در حال 
کاهش است. این امر ایالات متحده را در برابر دشمنان و متحدانش ضعیف 
نشان داده و تهدیدی برای امنیت ملی این کشور است. در نتیجه آمریکا 
درگیر جنگ‌های بی‌پایان شده و همزمان فاقد نیروی انسانی برای دفاع از خود 
خواهد بود. نیوزویک در ادامه با اشاره به تمایل دولت ایالات متحده به دروغ 
پردازی برای توجیه و ادامه جنگ‌ها نوشت: همواره شرکت در جنگ‌ها محدود 
 به بخش ضعیف جامعه آمریکا بوده که عمدتاً در گروه‌های اجتماعی-اقتصادی 

پایین‌تر اجتماع هستند. 

ویژه

توافق ترکیه و ارمنستان برای عادی‌سازی روابط
نمایندگان کشورهای ترکیه و ارمنستان در نشستی در منطقه مرزی بین دو 

کشور بر آغاز روند عادی‌سازی روابط دوجانبه تاکید کردند.
 مقامات ترکیه و ارمنستان دیروز )سه‌شنبه( در نشستی در منطقه مرزی دو 
کشور بر ادامه روند عادی‌سازی روابط بین کشورهایشان بدون هیچ پیش‌شرطی 
تاکید کردند. وزارت امور خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد سردار 
قلیچ نماینده ویژه ترکیه و روبن روبینیان، معاون رئیس پارلمان ارمنستان در 
پنجمین نشست خود در گذرگاه مرزی آلیکان-مارگارا بین ترکیه و ارمنستان 

حضور یافتند و بیانیه مشترکی در نتایج توافق خود منتشر کردند.
در این بیانیه آمده است که دو طرف توافق کردند که الزامات فنی را برای فعال 
کردن دروازه مرزی راه آهن آکیاکا/آخوریک، مطابق با تحولات منطقه‌ای و 
همچنین ساده‌سازی مراحل صدور روادید متقابل برای دارندگان گذرنامه‌های 
دیپلماتیک و رسمی ارزیابی کنند. ترکیه و ارمنستان مذاکرات خود را برای 
عادی سازی روابط خود در ژانویه ۲۰۲۲ آغاز کردند که اولین دور آن با 

میانجیگری روسیه در شهر مسکو انجام شد.
در مارس ۲۰۲۳، طرفین توافق کردند که مرز خود را برای اتباع کشورهای 
ثالث و افراد دارای گذرنامه دیپلماتیک باز کنند، اما این توافق هنوز عملی نشده 
است. با وجود مرز مشترک، ارمنستان و ترکیه روابط دیپلماتیک ندارند. در سال 
۲۰۰۹ در زوریخ، وزرای خارجه دو کشور پروتکل‌هایی را درباره برقراری روابط 
دیپلماتیک امضا کردند، ولی به طور عملی هنوز هیچ اقدامی از سوی دو کشور 

صورت نگرفته است.

دیپلماتیک

مشکل اضافه وزن »اون« 
آژانس اطلاعات کره جنوبی در گزارشی که به قانونگذاران این کشور ارایه 
کرد، مدعی شده که رهبر کره شمالی بار دیگر وزن اضافه کرده است و به نظر 
مشکلات مرتبط با چاقی مفرط از جمله فشار خون بالا و دیابت دارد و مقام‌های 

پیونگ یانگ در خارج به دنبال داروهای جدید برای درمان وی هستند.
رهبر ۴۰ ساله کره شمالی از خانواده‌ای است که سابقه مشکلات قلبی دارند. 
پدر و پدربزرگ او که پیش از سال ۲۰۱۱ در کره شمالی به نوبت قدرت را به 

دست داشتند، به علت مشکلات قلبی در گذشتند.
بر اساس این گزارش، برخی از ناظران می‌گویند که کیم با قد حدود ۱۷۰ 
سانتی متر و وزنی که پیشتر ۱۴۰ کیلوگرم بود، ظاهرا در سال ۲۰۱۱ وزن 
زیادی کم کرد که احتمالا ناشی از تغییر رژیم غذایی او بوده است. اما تصاویر 
اخیر رسانه دولتی کره شمالی نشان می‌دهد که کیم دوباره وزن اضافه کرده 

است.
به گفته لی سونگ کون یکی از قانونگذاران کره جنوبی، روز دوشنبه سرویس 
اطلاعات ملی کشور متبوعش در یک جلسه پشت درهای بسته به قانونگذاران 
اطاع داد که کیم دوباره حدود ۱۴۰ کیلوگرم وزن پیدا کرده و در گروه پر 

خطر برای بیماری قلبی است.
این نماینده پارلمان کره جنوبی گفت که سرویس اطلاعات ملی به قانونگذاران 
اعلام کرده کیم از اوایل ۳۰ سالگی علائم فشار خون و دیابت را نشان داده 
است. پارک سانوان یکی دیگر از قانونگذاران، مدعی شد که سرویس اطلاعات 
معتقد است چاقی کیم با نوشیدن الکل، سیگار کشیدن و استرس او مرتبط 
است. لی و پارک به نقل از سرویس اطلاعات ملی گفته‌اند که اطلاعاتی به دست 
آمده است مبنی بر اینکه مقام‌های کره شمالی در تلاش برای دریافت داروهای 

جدید در خارج از کشور برای فشار خون بالا و دیابت کیم هستند.

پولیتیک

نقض گسترده حقوق انسانی پناهجویان
در کشورهای اروپایی

گزارش جدید آژانس حقوق اساسی اتحادیه اروپا )FRA(، وضعیت پناهندگان 
و پناهجویان در مرزهای این اتحادیه را مورد انتقاد قرار داده و نوشت: پناهجویان 
در کشورهای اروپایی به طور گسترده در معرض رفتارهای نژادپرستانه نیروهای 
امنیت مرزی قرار گرفته و دولت‌های عضو این اتحادیه به ندرت چنین تخلفاتی 

را بررسی می‌کنند.
به گزارش »دویچه وله«، گزارش انتقادی آژانس حقوق اساسی اتحادیه اروپا 
)FRA( فاش کرد مهاجران و پناهندگان به طور گسترده در معرض رفتار 
تحقیرآمیز نیروهای امنیتی مرزی کشورهای عضو قرار می‌گیرند. این گزارش 
همچنین نشان داد که دولت‌های ملی و کشورهای اروپایی به ندرت چنین 
تخلفاتی را بررسی می‌کنند. این رسانه آلمانی افزود: طبق این گزارش ترس 

و ارعاب از مجازات مانع از گزارش بدرفتاری نسبت به پناهندگان می‌شود.

بشردوستانه

سال‌ها نبرد دریایی خاموش 
میان چین و آمریکا

چین و آمریکا بر سر منافع خود در دریای جنوب چین در 
حال مناقشه هستند، به تازگی اطلاعاتی مبنی بر رهگیری 
هواپیماهای آمریکایی در دریای چین در ماه‌های گذشته و 
نشانه گرفتن پکن توسط زیردریایی‌های واشنگتن در سال 

۲۰۱۰ منتشر شده است.
رقابت استراتژیک بین چین و آمریکا به طور فزاینده‌ای 
بر مناقشات حاکمیتی چندجانبه دریای جنوبی چین 
سایه می‌افکند. چین به دنبال گسترش نفوذ در منطقه 
متناسب با قدرت اقتصادی و نظامی رو به رشد خود است، 
در همین حال، آمریکا قصد دارد نظم پس از جنگ جهانی 
دوم را حفظ کند که معتقد است هم‌زمان در خدمت صلح 
و رفاه نسبی در آسیا از یک سو و منافع واشنگتن از سوی 
دیگر بوده است. این دو اصل در دریای جنوبی چین با هم 
برخورد می‌کنند؛ جایی که برخی ناظران شاهد جنگ سرد 

جدیدی هستند که ممکن است داغ شود.
این رقابت پیامدهایی برای حقوق کشورهای ساحلی، 
قوانین بین‌المللی و خطر درگیری دارد. پکن و واشنگتن 
تعهد دارند که با یکدیگر و کشورهای مدعی کوچکتر برای 
ایجاد نظم منطقه ای که بتواند اصطکاک را کاهش داده و 

از درگیری جلوگیری کند، همکاری کنند.
ادعای مالکیت چین و منفعت‌طلبی آمریکا

در سال ۲۰۱۶، یک دادگاه موقت که بر اساس کنوانسیون 
 )UNCLOS( سازمان ملل متحد در مورد حقوق دریا
تشکیل شد، ادعاهای دریایی گسترده چین در دریای 
جنوبی را در پرونده ای که توسط فیلیپین مطرح شد، 
نادرست دانست. پکن که از شرکت در روند قانونی 
خودداری کرده بود، این حکم را رد کرد. چین ادعاهای 
خود را از جمله با تغییر محیط فیزیکی دوچندان کرد 
که مشهودترین آن، ساخت و نظامی کردن هفت جزیره 

مصنوعی در جزایر اسپراتلی بود.
تغییرات ایجاد شده در دریا توسط چین با استدلال‌های 
حقوقی جدیدی همراه است که به اهداف این کشور برای 
شکل دادن به نظم بین‌المللی در امتداد پیرامون خود اشاره 
دارد. ایجاد جزایر مصنوعی، محدوده آب‌های دریای چین 
را گسترش می‌دهد و ادعای مالکیت بر دیگر جزایر را در 

چارچوب قانون ممکن می‌کند.
به نظر کارشناسان سیاسی، چشم‌انداز کوتاه مدتی برای 
حل و فصل اختلافات حاکمیتی در دریای چین جنوبی 
وجود ندارد. در تئوری، این واقعیت نباید مانع از همکاری 
موقت میان مدعیان در مورد سازوکارهای ایجاد نظم در 
دریای جنوبی چین، از انجام تحقیقات علمی گرفته تا 
حفاظت مشترک از محیط زیست و تخصیص منابع آن 
شود. با این حال، واقعیت این است که عزم چین برای 
نشان دادن مالکیت بر بیشتر مساحت دریا، همراه با تقویت 
احساسات ملی‌گرایانه در کشورهای ساحلی و عدم اعتماد 

میان مدعیان، شکل گرفتن توافق را سخت می‌کند.
به نظر می‌رسد که آمریکا تسلط چین در دریای جنوبی 
چین را خطری بزرگ‌تر از چشم‌انداز درگیری می‌داند، 
در حالی که اقدامات چین نشان‌دهنده این نکته است 
که منافع این کشور در تأمین امنیت پیرامونی‌اش بر 
نگرانی‌های همسایگانش در مورد نحوه درک رفتار این 

کشور برتری دارد.
پکن و واشنگتن می‌خواهند خطرات درگیری را از طریق 
ایجاد یک نظم منطقه‌ای مبتنی بر قانون بین‌المللی 
مدیریت کنند. آمریکا باید کنوانسیون قانون دریا را تصویب 
کند و چین از کنوانسیون قانون دریا پیروی کند. طرفین 
باید اصطکاک را از طریق گفت‌وگوهای سطح بالا کاهش 
دهند، در مورد مکانیسم‌های مدیریت حادثه به توافق 

برسند و خطوط قرمز را ترسیم کنند.
۱۴ سال پیش، زیردریایی‌های آمریکا پکن را نشانه گرفتند

هفته گذشته رسانه نشنال اینترست در گزارشی درباره 
نبرد آمریکا و چین در دریا نوشت: در ژوئن ۲۰۱۰، نیروی 
دریایی ایالات متحده سه زیردریایی مجهز به موشک 
هدایت شونده کلاس اوهایو - یو اس اس میشیگان، یو 
اس اس اوهایو و یو اس اس فلوریدا - را در غرب اقیانوس 
آرام و اقیانوس هند با هدف قدرت‌نمایی به نمایش گذاشت.
این زیردریایی‌ها مجموعاً ۴۶۲ موشک کروز تاماهاوک 
حمل می‌کردند که بر قدرت زیاد آنها تأکید می‌کرد و نشان 
دهنده آمادگی و قدرت نظامی آمریکا در پاسخ به توانایی‌ها 

و قاطعیت رو به رشد چین بود.

اعلام عزای عمومی در بنگلادش
دولت بنگلادش دیروز )سه‌شنبه( را برای کشته‌شدگان 

ناآرامی‌های اخیر، عزای عمومی اعلام کرد.
خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر افزود: با این وجود 
گروه »دانشجویان علیه تبعیض« که اعتراض‌های اولیه آنان 
در اعتراض به سهمیه مشاغل به بروز ناآرامی‌های سراسری 
در بنگلادش منجر شد، اقدام دولت شیخ حسینا را تلاشی 
برای به انحراف کشاندن اذهان از مقصر کشته‌شدن 

معترضان به دست پلیس عنوان کردند.
خبرگزاری فرانسه، تعداد قربانیان ناآرامی‌هایی که در 
اعتراض به سهمیه مشاغل توسط دانشجویان در بنگلادش 
شکل گرفت را دست‌کم ۲۰۶ نفر اعلام می‌کند که تعدادی 

از نیروهای پلیس را نیز شامل می‌شود.
گروه دانشجویان علیه تبعیض در بیانیه ای اقدام دولت 
بنگلادش در اعلام عزای عمومی برای کشتار جمعی صورت 
گرفته توسط نیروهای دولتی را به جای تضمین عدالت، 

تمسخر دانشجویان خواند.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد: شیخ حسینا، ۷۶ ساله 
از سال ۲۰۰۹ میلادی بعنوان نخست وزیر بنگلادش بر 
سرکار آمد و در انتخابات ژانویه گذشته نیز برای چهارمین 
بار در انتخابات پیروز شد. این ناآرامی‌ها در دوره صدارت 
وی بی‌سابقه بوده است؛ تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر در پی 

ناآرامی‌های اخیر در این کشور بازداشت شده‌اند.
این گزارش می‌افزاید: حکومت نظامی و قطع اینترنت که 
در روزهای اخیر در بنگلادش اعمال شده بود، در روز 

یکشنبه پایان یافت.
اعتراضات جاری در بنگلادش از اول ژوئیه )۱۱ تیر( و با 
برگزاری یک راهپیمایی مسالمت‌آمیز آغاز شد. علت شروع 
اعتراض‌ها این بود که یک دادگاه در این کشور آسیایی 
حکمی صادر کرد که بر اساس آن، قانون سهمیه شغل‌های 
دولتی برای نوادگان افراد موسوم به »مبارزان آزادی« که 
در جنگ استقلال ۱۹۷۱ علیه پاکستان جنگیده بودند، 
احیا شد. معترضان اعلام کرده بودند با اجرای قانون سهمیه 
شغل‌های دولتی، یک سوم این شغل‌ها به کسانی اختصاص 
خواهد یافت که از متحدان حزب حاکم در بنگلادش به 
شمار می‌روند. درحالی خبرگزاری فرانسه از اعلام عزای 
عمومی در روز سه‌شنبه از سوی دولت بنگلادش خبر 
می دهد که روز گذشته گروه »دانشجویان علیه تبعیض« 
هشدار دادند اعتراض‌ها را که برای مدتی متوقف ساخته 
اند، تا آزادی رهبران معترض از بازداشت با شدت بیشتری 

از سر خواهند گرفت.

استراتژیک

رویداد
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ادعایی  پیروزی  بین‌الملل:  گروه 
مخالفان دولت ونزوئلا در برابر اعلام 
مادورو«،  »نیکلاس  رسمی  پیروزی 
به اعتراض‌های خیابانی و درگیری با 
نیروهای پلیس و تنش‌های دیپلماتیک 

این کشور منجر شده است.
به گزارش ایرنا، یک روز پس از انتخابات 
ریاست جمهوری ونزوئلا، نیکلاس مادورو به 
عنوان رئیس‌جمهوری شش سال آینده این 
کشور معرفی شد و در مقابل، اپوزیسیون که 
به ادموندو گونزالس امید بسته بودند، نه تنها 
از به رسمیت شناختن نتایج سر باز زدند 
بلکه گونزالس را »رئیس‌جمهوری منتخب« 

خواندند.
شورای ملی انتخابات ونزوئلا بامداد دوشنبه 
نیکلاس مادورو را با ۵۱.۲ درصد آرا در 
مقابل ادموندو گونزالس اوروتیا با ۴۴.۲ 
درصد به عنوان برنده انتخابات ریاست 
جمهوری معرفی کرد. مادورو از پیروزی 
خود دفاع کرد و مخالفان به رهبری ماریا 
کورینا ماچادو نتیجه را رد کردند و مدعی 
شدند گونزالس ۷۳.۲ درصد آرا را کسب 

کرده است.
فشارهای دیپلماتیک به کاراکاس

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل از دولت 
مادورو خواست آرا را »با شفافیت کامل« 
بشمارد و از مردم ونزوئلا به خاطر عزمشان 
برای شرکت مسالمت‌آمیز در انتخابات 

ریاست جمهوری این کشور قدردانی کرد.

ایالات متحده روز دوشنبه ضمن حمایت 
از گروه‌های جامعه مدنی ونزوئا و 
مخالفان، از دولت ونزوئلا خواست تا »فورا« 
انتخابات  اطلاعات روشنی درباره نتایج 
ریاست‌جمهوری منتشر کند. مقامات دولت 
بایدن مادورو را به »دستکاری در انتخابات« 
متهم کردند. آنها هیچ اقدام تنبیهی جدیدی 
را اعلام نکردند اما در را برای تحریم‌های 

اضافی باز گذاشتند.
 شیلی و آرژانتین نتایج انتخابات را زیر سوال 
بردند. نیکاراگوئه، روسیه، چین، ایران، کوبا، 
هندوراس و بولیوی پیروزی مادورو را تبریک 
گفتند. برزیل و مکزیک اعلام کردند که تا 
زمان انتشار جزئیات نتایج و جدول تفکیکی 
آرا منتظر می‌مانند. برزیل لحن ملایم‌تری 
داشت و وزارت خارجه آن گفت که منتظر 
انتشار داده‌های تفکیک شده توسط شورای 
ملی انتخابات است که گامی اساسی برای 
شفافیت، اعتبار و مشروعیت نتایج انتخابات 

محسوب می‌شود.
گواتمالا،  اکوادور،  کاستاریکا،  آرژانتین، 
پاناما، پاراگوئه، پرو، جمهوری دومینیکن 
و اوروگوئه در بیانیه مشترکی »خواستار 
بازنگری کامل در نتایج انتخابات با حضور 
ناظران مستقل انتخاباتی« شدند و ونزوئلا 
در واکنش به »اقدامات مداخله‌جویانه« 
هفت کشور آمریکای لاتین اعلام کرد که 
دیپلمات‌های خود را از این کشورها خارج 

می‌کند.

پاناما روابط دیپلماتیک با ونزوئلا را تعلیق 
کرد و وزرات حمل‌ونقل ونزوئلا پروازهای 
تجاری به مقصد و از مبدا پاناما و جمهوری 

دومینیکن را متوقف کرد.
دولت کلمبیا از مردم ونزوئا، رهبران 
سیاسی و مقام‌های آن خواست تا »خشونت 
را رد کنند، صلح را حفظ کنند، گفت‌وگوی 
شفاف و تضمین‌کننده میان همه بخش‌ها 
را در اولویت قرار دهند« تا به »توافق‌های 
نهادی و دموکراتیک در مواجهه با وضعیت 

انتخاباتی کنونی« دست یابند.
ایوان خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا، اظهارات 
نایب بوکله رئیس‌جمهوری السالوادور که 
انتخابات ونزوئلا را »تقلب« خوانده بود، 

محکوم کرد.
اعتراضات خیابانی

در همین حال، در روز دوشنبه در مناطق 
مختلف این کشور اعتراض‌هایی علیه نتایج 
انتخابات گزارش شده است. به گزارش 
ال پائیس، اعتراض‌ها در برخی مناطق 
کاراکاس، پایتخت ونزوئلا با واکنش نیروهای 
پلیس مواجه شده و طی این درگیری‌ها 
۴۶ نفر بازداشت و دو نفر جان خود را از 
دست داده‌اند. مرکز نظارت بر مناقشات 
 Venezuelan Conflict( این کشور  در 
Observatory( اعام کرد که ۱۸۷ 
اعتراض را در ۲۰ ایالت ثبت کرده است. در 
این اعتراضات مردم در حالی که بر قابلمه‌ها 
می‌کوبیدند، در خیابان‌های اصلی شروع به 

راهپیمایی کردند و به گفته سازمان حقوق 
بشری PROVEA در ونزوئلا، گروه‌های 
مسلح حامی مادورو در برخی مناطق به 
سمت شرکت کنندگان در این اعتراضات 

مسالمت‌آمیز تیراندازی کردند.
نیکلاس مادورو افشا کرد که اپوزیسیون 
افراطی طرحی را برای نادیده گرفتن 
نتایج انتخابات در »یک ضدانقلاب خشن، 
فاشیستی و جنایتکار« در نظر گرفته بود که 
شامل مجموعه ای از تظاهرات خشونت‌آمیز 

در مناطق مختلف کشور است.
مادورو، اقدامات خشونت‌آمیز را به عنوان 
بخشی از تلاش برای کودتا در این کشور 
توسط جریان مخالفان راست افراطی محکوم 

کرد.
در همین حال، مقام‌های این کشور آمریکای 
جنوبی برای جشن گرفتن نتیجه انتخابات 
و »دفاع از صلح جمهوری« خواستار 
راهپیمایی‌های بزرگ برای امروز سه‌شنبه 

شده‌اند.
ایوان خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا، اقدامات 
معترضان مخالف را محکوم کرد و مخالفان را 
به »نادیده گرفتن اراده مردمی«، »سوزاندن 
وسایل نقلیه کارگران »و »تیراندازی به 
بیگناهان«، »تخریب اتوبوس‌ها« متهم کرد. 
وی در صفحه ایکس خود نوشت: این افراد 
غیردموکراتیک‌ترین مردم جهان هستند، 
آن‌ها فاشیست هستند. کاخ سفید گزارش 
داد، جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا امروز 
سه شنبه با لولا داسیلوا همتای برزیلی 
خود درباره وضعیت ونزوئلا پس از انتخابات 
یکشنبه گذشته گفت‌وگوی تلفنی خواهد 
داشت. فردی نانیز وزیر ارتباطات و اطلاعات 
ونزوئلا در حساب کاربری ایکس خود از 
سوزاندن بیمارستانی در کاراکاس توسط به 
اصطلاح »کوماندیتوها« انتقاد کرد. او گفت: 
حتی در جنگ‌ها هم چنین اتفاقی نمی‌افتد! 
شخصیت فاشیستی این مردم مشهود است. 
ونزوئلا صلح می‌خواهد و صلح خواهد بود، 
اما با عدالت. پاتریسیا ویگِاس مارین مدیر 
کانال تلویزیونی Telesur مستقر در 
کاراکاس گفت که حملات سایبری علیه 
تارنمای اسپانیایی زبان این رسانه صورت 
گرفته و این رویداد را به ناآرامی در این 
کشور مرتبط دانست. وی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این 
وضعیت بخشی از همان خط وقایعی است 
که علیه نهادهای دولتی ونزوئلا رخ داده 
است. دموکرات‌های دروغین چهره خود را 

نشان می‌دهند.

رژیم  جنگ  وزیر  که  حالی  در 
این  داخلی  امنیت  وزیر  صهیونیستی، 
رژیم را مسئول یورش شهرک نشینان 
صهیونیست به یک پادگان نظامی در 
وزیر  دانست،  اشغالی  سرزمین‌های 
امنیت داخلی نیز وزیر جنگ را مسئول 
شکست از مقاومت فلسطین در عملیات 

طوفان الاقصی معرفی کرد.
به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
نتانیاهو« نخست  از »بنیامین  صهیونیستی 
وزیر این رژیم خواست تا نقش »ایتامار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی در یورش دیروز 
دوشنبه شهرک نشینان صهیونیست به یک 

پادگان نظامی را بررسی کند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که وزیر 
امنیت داخلی این رژیم به پلیس تحت فرمان 
خود دستور داده تا مانع یورش شهرک 
نشینان صهیونیست به یک پادگان و دادگاه 
نظامی این رژیم در شهر »بیت‌لید« در مرکز 

سرزمین‌های اشغالی نشود.
در مقابل نیز، بن گویر از نتانیاهو خواسته 
است تا درباره نقش گالانت در شکست رژیم 
اشغالگر از مقاومت فلسطین در عملیات 
طوفان الاقصی در هفت اکتبر سال ۲۰۲۳ 

)۱۵ مهر ۱۴۰۲( تحقیق کند.
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
همچنین از نخست وزیر این رژیم خواست 
تحقیق کند که آیا گالانت از انجام عملیات 
طوفان الاقصی پیش از اجرای آن باخبر بوده 
است و اگر باخبر بوده، چرا برای جلوگیری از 

آن کاری انجام نداده است.
مقامات رژیم صهیونیستی در پی یورش 
دیروز دوشنبه شهرک نشینان صهیونیست‌ 

به پادگان و دادگاه نظامی در شهر بیت‌لید 
در مرکز سرزمین‌های اشغالی و برگزاری 
تظاهرات گسترده در آنجا تاکید کردند که 
این اقدام موجودیت این رژیم جعلی را با 

تهدید مواجه کرده است.
گروهی از شهرک نشیان صهیونیست در 
اعتراض به بازداشت چند نفر از نظامیان 
ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی که اقدام 
به شکنجه اسرای فلسطینی اهل نوار غزه 
در بازداشتگاه »سدیه تیمان« کردند، دیروز 
دوشنبه به دادگاه و پادگان نظامی در بیت 
لید حمله کردند. در میان این افراد، تعدادی 
از وزرا و نمایندگان کنست )پارلمان( رژیم 

صهیونیستی نیز حضور داشتند.
تحولات بازداشتگاه »سدیه تیمان« محل 
نگهداری اسیران فلسطینی ساکن نوار غزه‌ 
و صحنه‌های درگیری بین نیروهای پلیس و 
ارتش و شهرک نشینان رژیم صهیونیستی، 
شکاف و دودستگی جدیدی را بین اشغالگران 
ایجاد کرده است. با وجود اینکه مقامات رژیم 
اشغالگر می‌دانند که اقدام پلیس نظامی رژیم 
صهیونیستی در بازداشت چند نیروی ذخیره 
ارتش به خاطر شکنجه یک اسیر فلسطینی 
نمادین است که تحت فشار جامعه بین‌المللی 
انجام شد، اما این واقعه به موضوع جدیدی 
برای شکاف و دودستگی تبدیل شده و 
همچنین سبب بروز اختلاف میان ارتش و 
پلیس این رژیم شد و به اختلاف بین سران 

صهیونیست نیز دامن زد.
در حالی که »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی، 
»ایلی کوهن« وزیر انرژی و »یولی ادلشتاین« 
رئیس کمیسیون خارجی و امنیت پارلمان 
رژیم صهیونیستی از نظامیان بازداشت شده 
و شکنجه گر حمایت کردند، در مقابل »یائیر 

لاپید« رئیس اپوزیسیون به شدت حمله 
شهرک نشینان و برخی اعضای کنست را 
محکوم کرده و گفت: حمله به سدیه تیمان 
خطرناک است. اگر آنهایی که در راس کار 
هستنند و بر زندگی ما مسلط هستند، 
کنار زده نشوند اسرائیل در معرض خطر 

موجودیتی قرار می‌گیرد.
»یائیر گولان« رئیس حزب »کار« رژیم 
صهیونیستی در واکنش به یورش شهرک 
نشینان صهیونیست و شماری از وزیران 
و اعضای کنست به پادگان بیت لید گفت 
که کابینه نتانیاهو به دستور بن‌گویر وزیر 
قانون‌شکن، از سرکشی و هرج و مرج در 

داخل ارتش این رژیم حمایت می‌کند.
وی تاکید کرد که مخفی شدن عمدی پلیس 
نظامی و نادیده گرفتن حمله به پادگان و 

دادگاه بیت لید تصادفی نیست.
این مقام صهیونیست افزود که بن گویر رژیم 
اسرائیل، صهیونیست‌ها و امنیت آنها را در 

معرض خطر قرار داده است.
از سوی دیگر، »الی کوهن«، وزیر انرژی رژیم 

صهیونیستی هم در اظهاراتی گفت که از 
نظامیان حمایت می‌کند، حتی در صورتی که 
نیاز به تحقیق و بازجویی باشد، باید به روشی 
که شان آنها حفظ شود، این کار را انجام داد. 
از طرفی، »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی گفت: ما در لبه پرتگاه نیستیم، 
بلکه در خود پرتگاه هستیم. امروز از تمام 

خطوط قرمز عبور کردیم.
لاپید تاکید کرد که اگر نتانیاهو وزرای 
حمایت کننده از یورش‌های خشونت‌آمیز را 
برکنار نکند، او شایستگی ریاست کابینه رژیم 

اسرائیل را نخواهد داشت.
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی افزود: 
وزرا و نمایندگان شرکت‌کننده در یورش‌ها، 
فاشیستی خطرناک هستند که  مجموعه 

موجودیت اسرائیل را تهدید می‌کنند.
همچنین »اسحاق هرتزوگ«، رئیس رژیم 
صهیونیستی نیز دوشنبه شب در واکنش به 
یورش به پادگان و دادگاه نظامی بیت لید 
گفت: به لحاظ امنیتی، در حال گذراندن 

یکی از سخت‌ترین روزها هستیم.

اپوزیسیون پیروزی مادورو را نمی‌پذیرد 

تشنج فردای انتخابات ونزوئلا

دعوای وزرای امنیت و جنگ اسرائیل در جلسه کابینه

اروپا در تدارک مجازات مجارستان   پیشروی‌های روسیه و ناامیدی اوکراین
اتحادیه اروپا در واکنش به اجازه ورود روس تبارها به مجارستان، خواستار اقدام 

علیه این کشور شد.
به گزارش فایننشال تایمز، »مانفرد وبر« رئیس حزب مردم در پارلمان اروپا، به دلیل ساده 
سازی صدور روادید برای روس تبارها توسط دولت مجارستان، نامه ای به »شارل میشل« 
رییس شورای اروپا نوشت، و در آن رهبران کشورهای اروپایی را به اقدام علیه مجارستان 
فرا خواند. وبر در این نامه اذعان داشت این موضوع می‌تواند راه‌های زیادی برای جاسوسی 
ایجاد کند و به طور بالقوه به تعداد زیادی از اتباع روسی اجازه ورود به کشورهای اروپایی 
با حداقل کنترل‌های امنیتی را می‌دهد و موجب می‌شود امنیت ملی را در معرض خطر 
قرار دهد و نیاز به یک سیستم مهاجرتی جدید در مجارستان »مشکوک« است. وی افزود 
این سیاست همچنین می‌تواند با دور زدن محدودیت‌های مورد نیاز قانون اتحادیه اروپا، 

تردد روس‌ها در منطقه »شنگن« را آسان‌تر کند.
روزنامه آمرکایی فایننشال تایمز در ادامه افزود: مجارستان در ماه ژوییه)تیرماه( اخباری 
را در رابطه با ساده سازی صدور انواع خاصی از روادید برای شهروندان ۸ کشور از 
جمله روسیه و بلاروس منتشر کرد و براساس این اخبار این شهروندان می‌توانند بدون 
بررسی‌های امنیتی یا سایر محدودیت‌ها وارد مجارستان شوند. گمانه زنی‌ها حاکی از آن 
است که هدف بوداپست در صدور چنین روادیدی به این خاطر است که احتمالا بسیاری 
از بازدیدکنندگان برای کار و ساخت نیروگاه اتمی با فناوری روسی وارد این کشور شده‌اند. 
وبر از میشل درخواست کرد تا در نشست آینده سران اتحادیه اروپا در ماه اکتبر)مهرماه( 
این موضوع مورد بررسی قرار گیرد و سخترین تدابیر را برای حفظ امنیت و یکپارچگی 
منطقه شنگن که عاری از هرگونه مرز بندی است را به کار گیرند و سایر اعضا را انجام 

اقدام مشابه بازدارند.

نیویورک‌تایمز در گزارشی ضمن اشاره به پیشروی‌های اخیر روسیه در جنگ 
اوکراین گزارش داد، ارتش روسیه موفق شد پس از نبردی سخت دو منطقه 

اوکراین را به تصرف خود درآورد.
یک افسر نظامی در توصیف صحنه نبرد گفت درگیری در منطقه »اوراژاین« به حدی 

شدید بود که دیگر منطقی نبود مردم در آن جا بمانند.
 ارتش اوکراین ماهها در جنوب شرقی این کشور توانست حتی با کمبود تسلیحات نظامی 
و نیرو در مقابل روسیه از خود مقاوت نشان دهد و حملات مکرر ارتش روسیه را دفع کند 
و کی یف درصدد بود تا مناطق باز پس گیری شده را حفظ کند. اگرچه ارتش اوکراین 
تلفات زیادی را در طی این مدت متحمل شده اما موفق شده بسیاری از حملات روسیه 
را خنثی و دفع کند. اما شرایط در این مقطع به گونه دیگری رقم خورد و در پایان ماه 
مارس، نیروهای روسی در دو منطقه » اوراژاین« و »استرامایروسک« متمرکز شدند. پس 
از گذشت سه ماه روس‌ها موفق شدند »استرامایروسک« را تصرف کنند و پس از آن 
نیز توانستد با شکست نیروهای اوکراینی در ۱۴ ژوییه »اوراژاین » را نیز پس گرفتند. 
شکست اوکراین در این دو منطقه در کنار پیشروی‌های اخیر روسیه در خط مقدم جنگ 
برای کی یف ضربه شدید و باخت بزرگی محسوب می‌شود چرا که ارتش اوکراین در 
صحنه این نبردها نیروهای زیادی را از دست داده است. از دست دادن این منطقه برای 
سربازان اوکراینی و همچنین گارد ملی این کشور که از ماه اکتبر سعی داشتند از منطقه 
» اوراژاین« دفاع کنند بسیار سخت و ناامید کننده است، زیرا در سه ماه گذشته بیش از 
صد نفر از مبارزان کشته و یا ناپدید شدند. این امر که نارضایتی فرماندگان ارشد را در پی 
داشت باعث شد تا فشار روی نیروهای نظامی بیشتر شوند و از آن‌ها خواسته شد تا لحظه 

آخر دست از مبارزه نکشند.


